

Số: 12-KH/HSV

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Đại hội đại biểu Hội Sinh viên Việt Nam Trường Đại học Lạc Hồng lần thứ VI, nhiệm kỳ 2015 – 2017

Đại hội Hội Sinh viên trường là cơ quan lãnh đạo cao nhất của Hội Sinh viên trường được tổ chức 5 năm hai lần. Đại hội quyết định những vấn đề quan trọng của Hội Sinh viên trường đó là: Tổng kết hoạt động nhiệm kỳ vừa qua và đề ra phương hướng cho nhiệm kỳ tới, bầu Ban Chấp hành Hội Sinh viên trường nhiệm kỳ mới.

Ban Chấp hành Hội Sinh viên trường khoá V xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội Hội Sinh viên trường lần thứ VI, nhiệm kỳ 2015 – 2017, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

Đại hội Hội Sinh viên trường khoá VI phải đảm bảo vai trò nòng cốt chính trị của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trường Đại học Lạc Hồng, sự lãnh đạo của Đảng, phát động phong trào thi đua sâu rộng trong sinh viên, công tác tổ chức Đại hội đảm bảo đúng điều lệ Hội Sinh viên Việt Nam, thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm.

Đại hội Hội Sinh viên trường khoá VI là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong sinh viên và các cấp bộ Hội nhằm tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện nghị quyết Đại hội Hội Sinh viên trường lần thứ V; làm rõ ưu khuyết điểm, nguyên nhân, từ đó rút ra bài học kinh nghiệm để đề ra phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp nâng cao chất lượng cơ sở Hội, đẩy mạnh công tác xây dựng tổ chức Hội, giáo dục chính trị tư tưởng cho Hội viên, triển khai có hiệu quả các cuộc vận động của Hội.

Thực hiện nguyên tắc hiệp thương, dân chủ; bầu Ban Chấp hành Hội Sinh viên trường đại học Lạc Hồng khoá VI (nhiệm kỳ 2015 – 2017) đảm bảo đúng quy định điều lệ Hội Sinh viên Việt Nam và điều kiện thực tế tại trường.

#### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

**Thời gian:** Dự kiến trong 2 buổi sáng

Từ 7h30 đến 11h00 sáng thứ 2, ngày 18/11/2015 (thứ Tư)

Từ 8h00 đến 10h30 sáng thứ 3, ngày 19/11/2015 (thứ Năm)

**Địa điểm:** Hội trường B.203 – Cơ sở 1, ĐH Lạc Hồng

#### III. NỘI DUNG

Tổng kết nhiệm kỳ: Báo cáo tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện nghị quyết Đại hội Hội Sinh viên khoá V và kiểm điểm công tác Hội của Ban Chấp hành Hội Sinh viên trường khoá V.

Xây dựng phương hướng hoạt động của ban chấp hành Hội Sinh viên trường khoá VI nhiệm kỳ 2015 – 2017.

Hiệp thương bầu chọn ban chấp hành Hội Sinh viên trường khoá VI nhiệm kỳ 2015 – 2017.

Số lượng ban chấp hành Hội Sinh viên trường gồm 21 đồng chí.

Cơ cấu ban chấp hành Hội Sinh viên trường gồm:

Cán bộ Hội Sinh viên chuyên trách (03 đ/c); Đại diện Hội Sinh viên các khoa (09 đ/c); Đại diện các Câu lạc bộ, Đội, Nhóm (06 đ/c); Đại diện sinh viên tiêu biểu (03 đ/c).

Số lượng đại biểu dự Đại hội Hội sinh viên trường khoá VI nhiệm kỳ 2015 – 2017 là 120 đại biểu.

Thành phần đại biểu bao gồm:

Đại biểu là Ủy viên Ban Chấp hành Hội Sinh viên trường khoá V.

Đại biểu do Liên chi Hội Sinh viên khoa bầu chọn theo số lượng phân bổ của Hội Sinh viên trường.

Đại biểu là sinh viên tiêu biểu, đại diện cho tiếng nói sinh viên trong trường.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội**

Đ/c Nguyễn Trùng Phương	Bí thư Đảng ủy nhà trường	Trưởng ban
NGND.TS Đỗ Hữu Tài	P. Bí thư Đảng ủy nhà trường	Phó ban
NGƯT.TS Nguyễn Thị Thu Lan	P. Hiệu trưởng nhà trường	Thành viên
TS. Lâm Thành Hiền	P. Hiệu trưởng nhà trường	Thành viên
TS. Diệp Cẩm Thu	P. Hiệu trưởng nhà trường	Thành viên
TS. Nguyễn Văn Nam	P. Hiệu trưởng nhà trường	Thành viên

##### **2. Thành lập Ban Tổ chức Đại hội**

Đ/c Trần Tiến	Chủ tịch Hội sinh viên trường	Trưởng ban
Đ/c Huỳnh Thúc Hiếu	Phó Chủ tịch Hội sinh viên trường	Phó ban
Đ/c Đặng Đại Hùng	Phó Chủ tịch Hội sinh viên trường	Phó ban
Đ/c Mai Duy Đạt	UV. BTK Hội sinh viên trường	Thành viên
Đ/c Nguyễn Thúy Luật	UV. BTK Hội sinh viên trường	Thành viên
Các đ/c Ủy viên Ban Chấp hành Hội Sinh viên trường		Thành viên
Các đ/c Chi Hội trưởng Liên chi Hội Sinh viên các khoa		Thành viên

**3. Để giúp việc cho Ban Tổ chức, Ban Tổ chức Đại hội thành lập các tiểu ban phục vụ Đại hội gồm**

##### **a. Tiểu ban nội dung**



*\* Trưởng tiểu ban:*

- Đ/c Trần Tiến – Chủ tịch Hội Sinh viên trường.

*\* Phó tiểu ban:*

- Đ/c Huỳnh Thúc Hiếu – Phó Chủ tịch HSV trường.

- Đ/c Đặng Đại Hùng – Phó Chủ tịch HSV trường.

*\* Thành viên:*

- Đ/c Nguyễn Thúy Luật – UV. BTK Hội Sinh viên trường

- Đ/c Cao Thị Thảo Trang – UV. BCH Hội Sinh viên trường

- Đ/c Nguyễn Văn Đà – UV. BCH Hội Sinh viên trường

**\* Nhiệm vụ**

Xây dựng chương trình Đại hội.

Xây dựng và hoàn chỉnh các văn kiện Đại hội gồm: Báo cáo tổng kết nhiệm kỳ 2013 – 2015, phương hướng nhiệm kỳ 2015 – 2017, Báo cáo công tác kiểm tra giám sát của Ban Chấp hành Hội Sinh viên trường khoá V, Báo cáo kiểm điểm của Ban Chấp hành Hội sinh viên trường khoá V, bài phát biểu của Đảng uỷ; diễn văn khai mạc, bế mạc; Nghị quyết Đại hội.

Báo cáo số liệu, phụ lục, kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội Hội Sinh viên trường lần thứ V, nhiệm kỳ 2013 – 2015.

Báo cáo tổng kết các Nghị quyết, Chỉ thị liên quan đến công tác Hội và phong trào sinh viên của nhiệm kỳ.

Hướng dẫn các đơn vị tổ chức đóng góp văn kiện Đại hội Đại biểu Hội Sinh viên trường Đại học Lạc Hồng lần thứ VI.

Tổng hợp các ý kiến đóng góp văn kiện Đại hội.

Chuẩn bị tất cả các văn bản phục vụ cho Đại hội liên quan đến tiểu ban nội dung (nội quy, quy chế Đại hội, chương trình Đại hội; phân công thực hiện; kiểm duyệt nội dung tham luận của các đơn vị được phân công; chuẩn bị nội dung phát biểu đáp từ chúc mừng Đại hội).

Chuẩn bị toàn bộ dự thảo văn kiện, công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội cho Ban thư ký Hội sinh viên trường báo cáo với Đảng uỷ trường.

**b. Tiểu ban nhân sự**

*\* Trưởng tiểu ban*

- Đ/c Trần Tiến – Chủ tịch Hội Sinh viên trường.

*\* Phó tiểu ban*

- Đ/c Huỳnh Thúc Hiếu – Phó Chủ tịch Hội Sinh viên trường

- Đ/c Đặng Đại Hùng – Phó Chủ tịch Hội Sinh viên trường

*\* Thành viên*

- Đ/c Tô Thị Lan Phương – UV. BTK Hội Sinh viên trường.

- Đ/c Nguyễn Thúy Luật – UV. BTK Hội Sinh viên trường.

**\* Nhiệm vụ:**

Xây dựng đề án nhân sự Ban chấp hành, Ban Thư ký, UBKT, các chức danh chủ chốt trong Ban Chấp hành Hội Sinh viên trường khoá VI, nhiệm kỳ 2015 – 2017, chuẩn bị hồ sơ có liên quan đến nhân sự Ban Chấp hành Hội Sinh viên trường khoá VI.

Xây dựng đề án phân bổ đại biểu, theo dõi quá trình bầu chọn đại biểu từ các đơn vị trực thuộc; thông tri triệu tập Đại biểu dự Đại hội.

Tham mưu nhân sự và chuẩn bị các tờ trình bầu Đoàn chủ tịch, Đoàn thư ký, Ban thẩm tra tư cách đại biểu; các văn bản phục vụ Hội nghị Ban Chấp hành Hội Sinh viên trường khoá VI lần thứ nhất.

Báo cáo tình hình đại biểu dự Đại hội.

**c. Tiểu ban tuyên truyền**

- Đ/c Huỳnh Thúc Hiếu – P. Chủ tịch Hội SV trường – Trưởng tiểu ban

- Đ/c Mai Duy Đạt – UV. BTK Hội SV trường – Phó tiểu ban

- Đ/c Nguyễn Văn Khương – UV. BCH Hội SV trường – Thành viên

- Đ/c Nguyễn Thị Hà – UV. BCH Hội SV trường – Thành viên

**\* Nhiệm vụ**

Xây dựng kế hoạch tổ chức phát động và sơ kết thi đua chào mừng Đại hội Hội Sinh viên trường lần thứ VI.

Xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội.

Thiết kế trang trí Đại hội.

Xây dựng chương trình văn nghệ phục vụ Đại hội.

Làm việc với các đơn vị báo, đài địa phương.

**d. Tiểu ban hậu cần khánh tiết – an ninh**

- Đ/c Đặng Đại Hùng – Phó Chủ tịch Hội SV trường – Trưởng tiểu ban

- Đ/c Nguyễn Thúy Luật – UV. BTK Hội SV trường – Phó tiểu ban

- Đ/c Dương Thanh Nga – UV. BCH Hội SV trường – Thành viên

- Đ/c Lê Minh Tân – UV. BCH Hội SV trường – Thành viên

**\* Nhiệm vụ**

Chuẩn bị cơ sở vật chất; địa điểm: Tổ chức Đại hội, âm thanh, ánh sáng, phương tiện phục vụ Đại hội.

Chuẩn bị đón tiếp Đại biểu, phối hợp xây dựng phương án bảo vệ an ninh trật tự trong thời gian diễn ra Đại hội.

Làm việc với các cơ quan chức năng về công tác bảo vệ cho Đại hội.

In ấn tài liệu, văn kiện phục vụ đại hội, chuẩn bị thẻ đeo cho đại biểu dự Đại hội; nhận lăng hoa, quà tặng chúc mừng Đại hội, khen thưởng trong Đại hội.



Kiểm tra toàn bộ về cơ sở vật chất, phương tiện điều kiện vật chất đảm bảo phục vụ Đại hội.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu Hội Sinh viên Việt Nam trường Đại học Lạc Hồng khoá VI, nhiệm kỳ 2015 – 2017.

Kính đề nghị các Phòng, Khoa có liên quan tạo điều kiện thuận lợi cho Hội Sinh viên trường hoàn thành tốt kế hoạch.

**TM. ĐẢNG ỦY TRƯỜNG**  
**BÍ THƯ**



**Nguyễn Trùng Phương**

**TM. BTK HỘI SINH VIÊN TRƯỜNG**  
**CHỦ TỊCH**



**Trần Tiến**

**Nơi nhận:**

- Đảng ủy, BGH nhà trường;
- Tỉnh Đoàn Đồng Nai;
- Hội SV Tỉnh Đồng Nai;
- Ban TNTH Tỉnh Đoàn Đồng Nai;
- Phòng Đào tạo, P. CTSV, P. TC – HC, P. QTTB;
- Lãnh đạo các khoa;
- Liên chi Hội SV các khoa;
- Lưu VPHSV.